Sed vt melius dictis sic de cōpositione vere simplicis fides adhibeat: describā q̄a Sera p̄ione in suo antidotario dicitur. Et dicit p̄ misceat hec vera s̄m tres modos. Quidā em̄ cōponunt eā s̄m q̄ cōposuit eā andromacē ponētes s̄m oēs cētū aureos ex aloë sex aur. ex vnaquaq̄z aliarū medicinarū quas proyiciunt in eā. Et medicine quidēz relique sunt etiā ser. s. cinamomū z ribalsamū: assarum: spica: crocus et mastic. z in lib. de cōseruatione sanitatis Galeni. s̄co ribalsami carpo balsamū ponit. Hec est ergo y. a pigra quā fecerunt omnes homines romē et andromachus quidē addidit istis sex medicinis medicinam aliam septimam z est cinir squinanti et proyiciebat oleum postq̄ abluēbat ipsum et reliquorū quidā fuerūt qui proyiciebāt ipm. ablutū et quidā qui nō abluēbāt ipm: et opz vt sciam⁹ nos q̄ aloës qui nō abluū est conuenientior in solutione vētris q̄ est qz est pl⁹ solati⁹ et minus cōfortati⁹ stomachi et ablutus est cōtrario illi⁹: q̄ est qz est minoris acuitatis z calefactionis illo p̄pter illud est ergo minoris mundificationis et pl⁹ cōfortati⁹ z confortat stomachum p̄pter aloë huiusmodi. Addeat⁹ enim cōfortasse ipm in dando eum ei qui habet febrem z nō opz etiā qñ est febris acuta vt de timo. p̄. De bilisyalde q̄ est qz aloës q̄nis ab. et ut tñ esse cōtrari⁹ ei q̄ bz malitiā cōplexiōis calide sicce absq̄z humiditati⁹ malis: z et ego per misceo cū hac medicīa duas medicinas atq̄ z multiplico in vna q̄rū quātitate medicinarū calefactiū z in altera minoro ex eis. multitudo autē quātitatis earū est qñ minimus ex quātitate aloës donec nos proyicim⁹ super octoginta aureos aloës ex vnaquaq̄z medicinarū reliquarū sex aureos aloës et minimus ex quātitate earū qñ multiplicam⁹ quātitate aloës z addim⁹ super eā. xl. aureos donec nos proyicim⁹ sup. cccx. aureos ex aloë sex aureos ex vnaquaq̄z reliquarū medicinarū. Et illa q̄ permisceat s̄m cētūz aureos aloës est equata inter illā in q̄. at. lxxx. z inter illā in qua cadūt cētū z vnginti. z opz vt scias

etiā q̄ illa in qua cadūt ex aloë. c. z. xx. aurei vebemētī soluit⁹ vtrūq̄ illa i cui⁹ p̄mixtiōe cadūt centū aurei est media iter vtrūq̄z vide s̄ vis p̄ amplī ad lōgū in eodē Serapiōe loco iā allegato. Vera hermetis ē iera luf. s̄. aloës. z. i. trocisco. alandal. aur. viij. sine. z. j. turbitib. agarici luf. vtriusq̄z sicce ieros lerapin mirā citrinorū. cbebulorū i dōz. añ. z. j. s. zin ziberis. cinamomū. mastic. bdellij. ellebori nigri. euforbij. assari. cassieligneæ. salis indis: castorei. croci. ap. j. keim. seminis mezereos. stica. ana. z. j. squille assate. s. ij. fiat oim contritio bona gummi autē ponantur in vino odorifero. et immoluantur puluis in succo cucumeris afinini quantitate qua bene innotatur et ericcetur. et iterū denno immoluantur in predicto succo. et paucio oleo nucū et iterū sicce et cōficiatur totū cū melle dispumato quantitate qua fiat totūz sicut pasta z detur post sex menses. Vera hermetis s̄m inctio. z desue est Vera luf. hermetis autem dicitur a compositore. An. in quinto ca. habet duas descriptiones cōfectionis que nominatur cōfectio hermetis: sed non concordant cum illa desue: illa vero mesue est illa qua vtimur.

¶ Troc. Alandal. id est trocisci de coluquintida nam arabes vocāt handal coluquintida. descriptio ipi⁹ reperitur apud Mesue in distinctione de trociscis: et sicut ait. Trociscosū alāandal. qui ponunt in iera hermetici: et in alio cōfectionib⁹ loco coluquintide: vbi sicut ferunt. ¶ Turbitib s̄m Mesue est radix herbe: cuius folia sunt sicut folia ferule. minorā tamē et est ex habēbus lac. et ex eo siluestre z domesticum. et ex eo etiā est magnū z penū et odhe: ex eo aliud aliū citrinū: aliud nigrū sed meli⁹ est illud q̄ sit aliū z vacuū arundinosum et gumosum. et sit cortex eius cineritius z planus et siccus et facile frangibile citrinum est malum. ¶ Agaricus s̄m diascodi. est radix siccis siccis id est radicis anidē sue arboris asse ferdide: sed nō est sic dura agarici gñā sunt duo: mascul⁹ z femina. mascul⁹ rosū: est z in se collect⁹ z maior femina vero pectus siccis est: quos pilli discernunt. et. ille d est alb⁹ z leno. z vltioris fragibilis z porosus z rarus: q̄ d: et apparet vltior in primo gustu sicut vnde illi. cedat ei amaritudo ista est femina v dicit mesue. cc.

¶ Luf. vtriusq̄. s̄. luf. maioris et minoris. melie de luf. ita p̄rūlū facit et dicit q̄ est serpentaria. et est q̄ planta de collum draconis. et ex ea alia est plana habens folia. alia crispā. electio melior pars totius plante est radix: et mīor radix est grossa completa et orta in locis liberis. et melius tempore collectionis ipsius est vtrū et primo capuz estans. Dialco. facultatum capitulum de arbor. id est de dragonte minor vel p̄a vitula vel barba aarō. aliud capitulum facit de dragonte. et ista est serpentaria maior sine colubina. luevperna sine bifaria: et hec ambē sunt notet in hōis reperitur. Petrus de cretentis in ca. de serpentaria ait radix eius perforata in nuda diuiditur et siccatur et puluiscatur. s̄ per pannū cribellatur et conficitur.

¶ Tros s̄m Aus. est radix iūq̄ celestis: q̄ satis est nota.

¶ Serapini s'm Mes. est gummi alatae h'edeg. et est arbor
litis olcandro m'ra no. et melius est cuius intra subru-
bedi et subalbidum est: et q' d' habet odor: porro: et
quod est facile resolubile in aqua. et quod clarum.

¶ Euforbii s'm Bui. est gummi calidum. cuius virtus alte-
rat post tres aut quatuor annos circa instans in. c. de cu
sorbio aut eligedi quos est grossum et claru et puru et lu-
cidu in substantia in colore citrinu: et per. r. an. s'erna. f.

¶ Salindus s'm Bui. in. ij. cano. est sal niger nigredie-
ne naptianis que sit in ipso: sed ppter substantia ipsi:
et marinus q'da cu aque obuati illico liquefit et no est ita
terrenus. Mesue in ca. de sp'ib' falsis. dicit falsis indi ali
subinger ali' subuifus et obcurus est. Serapi. in ca. de
Dathrach. de ipso loquit. Dathrus siluaticus dicit sal in
dus est in colore falsis et dulcedine mellis vt Bui. in q'ro
cas. fen. j. de asperitate lingue et est succaru q'd inuenit
coagulatu super cannam melius in india sicut sal loco
eius ponit succaru candidu. Bui. asir in quarto cas. in
ca. allegato: ex autoritate. Marthe siluatici no ita dicit.
imo ait aut falsu qui asportat de india et sunt in colore
falsis et dulcedine mellis. p ista verba nos possum' imelli
gere: sal sit succaru candidu vt vult Mattheus silua-
ticus. veru multum modernoru sunt qui loco falsis indi. po-
nunt succaru candidu etia sunt qui ponit sal panis q'
est ipse eius et dixeru sapienter q'd est meli' ponere sal
tudeu seu sal panis quo succaru candidu vel candum.

¶ Mesercon. s'eme ipsi' q'd appellat cocognidiu. Dia.
in ca. de camelea id est mezeres dicit camelea aut co-
cognidion no est semen laureole vt dicit circa instans in ca.
de laureola. Sera. de la nreola loquitur in ca. de lauro.
Alexader in cap. de hydropisili inquit camelea vnde co-
cognidion colligit: est laticimiu folia oliue habet
sic est et propter id apud multos herbaricos vocatur
ba oliuella ppter similitudine foliozumu ipsius.

¶ Scitadon s'm Mes. laudant scitadon arabicu et me-
lior pars plante eius est flos post hunc folia.

¶ Squilla s'm Bui. est flos in strisco q'd interficit mu-
res. Mesue in cap. de squilla docet modu preparationis
eius in affatione et est vt accipiantur lamine ipsius et
separatim inmolant in pasta et respiciant in cinere calido
donec coaquatur sufficitur postea extrahatur ex pasta
et admixtrentur vbi oportet.

¶ Mod' ali' affationis ipsi' ponit in vase luteo vitreo
to stricti ouis et sigillat ligato: foeticu p'gameno et di-
mittat dieb' xj. et pprie dieb' malous elius et moueatur
vas: et muez' vicissim oib'ota. ita q'd equal' in singlis die-
bus calcet. deinde extrahat squilla et admixtrent vbi
opz. albuchalis aut in lib. ij. de preparatione medicinaru
in q' modus. pparatid squilla in oib' modis pparatiois
eius et est cepe muris: primo de mo affandi squilla: vide
ibi q'd est modus est vt faciant moderni.

¶ Scamonea s'm Mesue est solutiuu magnu et dicit de-
mocritus q'd est solutiuu anthonomasice. et q'd est gen'
solutiuoru et g'nale est sup oia solutiuu. Planta ho ipsi'
vt dicit Mesue est species volubilis et dicit q'd notatur
d'ho laticimioru laudatur antiphoena et armena.

¶ Cucumer alminus est fructus sicut cucumer. parui
et melior pars plante eius est fructus ipsius et pprie ei'
copleit succo et post ip. adiz. et melior fructus eius est
complexis citrinus. iam expositus a viriditate qui est
vire a maritandis: melius: tempus operationis.
ei' est finis charis et collectionis radicis ei' est finis
vitis et modus opationis succi ei' vt docet ibi xref. iste
f. p. ex succo eozu quantitate qua volueris et pprie qn
citrinoridat et sunt in maritandis complete. et fiat extractio
succo et facilitate no cu copissione et expessione labo-
rifica et efficitur vt efficitur scamonea et aloes.

¶ Confectio iere archigenis. R. pulpe colo-
quintide. ʒ. ij. prassij sticade ellebori nigri
camedreos scamonee leucopiperis macro-
piperis omniu an. ʒ. ij. cepe muris affati eu-
sorbij aloes croci gentiane petrosilini armo-

niaci serapini mirre spice squinanti calamē
ti montani aristologie rotunde omniu an.
ʒ. ij. mellis quantum sufficit et sit dof. aure.
iiij. cum decoctione epithimi et passul arum
mundatarum.

Confectio hie archigenis descriptione
vniuersali non est in vsu. Auicen. v. cano. in-
quit descriptio vniuersalis hie archigenis
si legis ambas descriptiones sunt idem. Ar-
chigenes autem est compositio istius con-
fectionis de quo papias ait. archigenes est
princeps medicoru. Simplicia vero q' in ipa
ingrediuntur declarabo si declarata non sunt.

¶ Prassium. i. marubium albu sed passion est portum.
Dia. de ipso duo facit capi vnu quod incipit marubiu
q'd greci prassiu vocat. ppter amaritudinē. Aliud ca. fa-
cit de prassio: q'd id est: hoc est falsis notu. Papias ait.
Piolopes herba est que a grecis prassio vocatur. In
vitis vero marubium dicitur.

¶ Camedreos. i. Bui. est q' reus terre que h'z folia: p-
ua similis folij iere. Galien' plantent' dicit que
cus terre vel quercula minor est. camedreos hec a lom-
barbis vulgo calamendrina vocatur.

¶ Armonia cu sine amoniacu flm. Sera. ex auctoritate
Dia. est gummi plate similis plante galbani in figura sua
nascitur in terra otica a rege minoris. et est in partibus
eodi et dicit herba eius grece asios. huius radix vulne-
ratur et egreduntur lachryme que colligunt et feruntur.
¶ Opponax secundu Dioscoro. succus est herbe que pa-
nax dicitur. Secundum mesue est gummi plante cuius
dam similis ferule. Apud aucto in quinto col. appella-
tur in bauri.

¶ Polij. s. polij montani. circa instans dicit. polij mon-
tani quersa sunt genera. vnde quando simpliciter ponit-
tur montanum debet poni cum floze producti debent
colligi. et per annu feruntur. Apud Bui in secundo ca-
nonis polij est species sceba. i. sandonici in qua est cali-
ditas et acuitas pauca. Auicenna. in. v. col. dicit sedco. i.
polum. s. polum montanum.

Biera archigenis s'm. i. iose pauli. R. praf-
sij agarici camedreos pulpe colloquintide
sticade. qm an. au. quatuor opponaci se-
ras ij. roslini. aristologie rotunde pipe-
ris albi vni an. aur. v. cinamomi spice polij
croci an. aur. quatuor. Tere ex medicis q' sic
est sunt et gummi coquassa et infunde in melle et
pmis. et sit doffis aur. quatuor cu salis tria pon-
dere. ʒ. ij. cu aq' mellis. It. ita archigenis des-
criptione pauli no est in vsu. Auic. in quin-
to canone habet vnam descriptione: que est
eadē cu illa mesue. Biera diacoloquintidos
inuentione ruffi. R. sticados agarici came-
dreos. a ii. ʒ. r. coluquintide bone et electe. ʒ.
xx. et salio loco coluquintide troiscoru alada
bal. ʒ. xxv. serapini opponaciis an. ʒ. vij. ci-
namomi croci spice mirre polij an. ʒ. iiij. mir-
ra i vino infunde medicinas tere et cofice cu
melle dispumta. Biera diacoloquintidos
inuentione rasis non est. Mesue dicit